THƯƠNG THẢO HỢP ĐỒNG

Gói thầu: Mua hóa chất huyết học phục vụ công tác chuyên môn

tại Trung tâm Y tế Cam Lâm.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội khóa
XIII;

Căn cứ luật dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 của Quốc hội nước Cộng
Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định một

số nội dung trong đấu thầu thuốc tại các cơ sở Y tế công lập;

Căn cứ Thông tư 06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

một số nội dung trong đấu thầu thuốc tại các cơ sở Y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-YTCL ngày 07/4/2023 của Trung tâm Y tế Cam Lâm về

việc phê duyệt dự toán và kế hoạch gói thầu: Mua hóa chất huyết học phục vụ công tác chuyên

môn tại Trung tâm Y tế Cam Lâm;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-YTCL ngày 10/5/2023 của Trung tâm Y tế Cam

Lâm về việc Phê duyệt hồ sơ mời thầu (E-HSMT) gói thầu: Mua hóa chất huyết học

phục vụ công tác chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm;

Căn cứ báo cáo số 19/BC-TCG ngày 13/6/2023 của Tổ Chuyên gia thuộc Trung

tâm Y tế Cam Lâm về viêc Báo cáo đánh giá E-HSDT gói thầu: Mua hóa chất huyết học

phục vụ công tác chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm;

Căn cứ Quyết định số 262 ngày 19/6/2023 của Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm về

việc Phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu, Gói thầu: Mua hóa chất huyết học phục vụ

công tác chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm.

Hôm nay, ngày …. tháng 6 năm 2023, tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm chúng tôi

gồm có:

BÊN A: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CAM LÂM

Địa chỉ : TDP Bãi Giếng Trung, TT Cam Đức, huyện Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa.

Điện thoại : 0258.3983987,                 Fax: 0258.3859214

Mã số thuế : 4201043360

Số tài khoản : 3716.2.1097781.00000

Tại : Kho Bạc nhà nước huyện Cam Lâm.

Đại diện : Bs. Nguyễn Đức Trí              Chức vụ: Giám Đốc

Nhà thầu (sau đây gọi là Bên B)

BÊN B:.

Địa chỉ :

Điện thoại :

Mã số thuế :

Số tài khoản :

Tại :

Đại diện : Ông                                Chức vụ: Giám đốc

Các bên thỏa thuận ký biên bản thống nhất hợp đồng nội dung như sau:

Nội dung thương thảo hợp đồng trên cơ sở các tài liệu liên quan:

- Hồ sơ mời thầu gói thầu Mua hóa chất huyết học phục vụ công tác chuyên môn

tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm;

- Hồ sơ dự thầu của nhà thầu:...................................................................;

- Báo cáo đánh giá hồ sơ dự thầu số 19/BC-TCG ngày 13/6/2023 của Tổ Chuyên gia

thuộc Trung tâm Y tế Cam Lâm về viêc Báo cáo đánh giá E-HSDT gói thầu: Mua hóa chất

huyết học phục vụ công tác chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm.

Điều 1. Nội dung của hồ sơ dự thầu và hồ sơ mời thầu:

Hồ sơ dự thầu của nhà thầu đủ, chi tiết, rõ ràng, phù hợp và thống nhất với hồ sơ

mời thầu mà chủ đầu tư đã phát hành. Không có chứa những nội dung khác nhau để dẫn

đến các phát sinh, tranh chấp hoặc ảnh hưởng đến trách nhiệm giữa các bên trong quá

trình thực hiện hợp đồng.

Điều 2. Giá dự thầu sau sửa lỗi và hiệu chỉnh:

Giá dự thầu sau sửa lỗi và hiệu chỉnh và xếp hạng 1 của các mặt hàng:

................................. đồng.

Điều 3. Cung cấp hàng hóa:

- Chủ đầu tư mua và Nhà thầu cung cấp cho Chủ đầu tư đầy đủ các loại hàng hóa

theo nội dung hồ sơ dự thầu nhà thầu đã chào. Hàng hóa mà nhà thầu cung cấp cho chủ

đầu tư phải đúng quy cách, nhãn mác hàng hóa theo đúng tiêu chuẩn từ nhà sản xuất và

theo hồ sơ dự thầu.

- Số lượng mua của từng mặt hàng có thể biến động tăng hay giảm so với số lượng

trong hợp đồng của gói thầu do tình hình sử dụng thực tế; vì vậy nhà thầu đồng ý với sự

biến động này và giữ giá không thay đổi theo từng mặt hàng mà nhà thầu đã ghi trong

hồ sơ dự thầu. Để làm rõ, nhà thầu và chủ đầu tư thống nhất: số lượng mua theo nhu cầu

thực tế phát sinh tại đơn vị, nhưng không vượt quá số lượng đã trúng thầu.

Điều 4. Chất lượng hàng hóa:

- Hàng hoá cung cấp còn mới 100%, còn nguyên đai nguyên kiện, hạn sử dụng đúng

theo hồ sơ dự thầu.

- Nhà thầu phải đảm bảo toàn bộ hàng hóa cung cấp phải có Giấy phép lưu hành

của cấp có thẩm quyền, đúng quy định của ngành Y tế, còn hiệu lực trong suốt thời gian

thực hiện hợp đồng. Nếu hàng hóa không có giấy phép lưu hành, Chủ đầu tư có quyền

từ chối nhận hàng và đề xuất hàng hóa khác thay thế theo đúng yêu cầu của Chủ đầu tư.

Mọi chi phí phát sinh từ vấn đề này nhà thầu phải chịu trách nhiệm chi trả.

Điều 5. Giao hàng:

- Chủ đầu tư gửi đơn hàng thường xuyên cho nhà thầu theo lịch (qua điện thoại,

email, fax, qua đường Bưu điện hoặc trực tiếp), căn cứ theo ngày giờ ghi trên giấy Fax,

email hoặc xác nhận của nhà thầu.

+ Lần 1: từ ngày 01 hàng tháng.

+ Lần 2: từ ngày 15 hàng tháng.

+ Trường hợp có nhu cầu đột xuất để phục vụ cho công tác cấp cứu, nhu cầu

khám chữa bệnh phát sinh,… thì Chủ đầu tư có thể đặt hàng bổ sung, Chủ đầu tư đề

nghị nhà thầu đáp ứng nhu cầu này.

- Hàng hóa được giao tại Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm.

- Theo đơn đặt hàng của Chủ đầu tư, nhà thầu Cung ứng hàng đến tận kho của bên

mua không quá 72 giờ sau khi nhận được dự trù mua hàng. Những mặt hàng vì lý do

khách quan không cung ứng kịp, Nhà thầu được cung ứng tiếp lần 2 chậm nhất không

quá 24 giờ sau khi kết thúc lần cung ứng thứ nhất (trừ chủ nhật và ngày lễ).

- Trường hợp vì lý do khách quan nhà thầu không cung ứng được hàng cho chủ

đầu tư thì nhà thầu phải thông báo bằng văn bản và phải được chủ đầu tư chấp nhận

bằng văn bản. Nếu Chủ đầu tư không chấp nhận việc giao hàng chậm trễ vì cần phục vụ

bệnh nhân kịp thời thì Chủ đầu tư được phép mua nơi khác và phải báo cho nhà thầu

biết về số lượng, giá cả (căn cứ trên hóa đơn tài chính). Mọi chi phí phát sinh cao hơn

so với giá trúng thầu nhà thầu chịu

Điều 6. Giá trị hợp đồng:

Giá trị hợp đồng căn cứ theo quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu.

Điều 7. Phương thức thanh toán:

Thanh toán bằng chuyển khoản. Thời gian thanh toán trong vòng 90 ngày kể từ

ngày Chủ đầu tư nhận đủ hàng hóa và chứng từ hợp lệ do Nhà thầu cung cấp.

Điều 8. Thời gian thực hiện hợp đồng:

Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng.

Điều 9. Bảo đảm thực hiện hợp đồng:

- Nhà thầu phải thực hiện biện pháp bảo đảm thực hiện hợp đồng và gửi cho Chủ

đầu tư trước khi ký hợp đồng. Bảo đảm thực hiện hợp đồng có hiệu lực cho đến khi toàn

bộ hàng hóa được bàn giao, hai bên ký biên bản thanh lý hợp đồng và nhà thầu chuyển

sang nghĩa vụ bảo hành theo quy định.

- Giá trị bảo đảm thực hiện hợp đồng được qui định bằng 3% giá trị hợp đồng.

- Nhà thầu có thể bảo đảm thực hiện theo hình thức thư bảo lãnh do ngân hàng

hoặc tổ chức tín dụng hoạt động hợp pháp tại Việt Nam phát hành hoặc đặt cọc, ký quỹ

theo quy định.

- Thời gian hoàn trả bảo đảm thực hiện hợp đồng: không quá 30 ngày, kể từ ngày

hợp đồng được thanh lý.

Điều 10. Kiểm tra và nghiệm thu hàng hóa:

Sau khi nhận hàng, Chủ đầu tư kiểm tra số lượng, chất lượng hàng. Mọi khiếu nại

về chất lượng phải được thông báo bằng điện thoại, Fax, công văn qua đường bưu điện

(dấu bưu điện làm bằng chứng) trong vòng 10 ngày kể từ ngày nhận hàng.

Điều 11. Bảo hành:

- Đối với hàng hóa không đạt chất lượng do cơ quan có thẩm quyền thông báo đình

chỉ lưu hành, rút số đăng kí, ... Nhà thầu có trách nhiệm thu hồi trong vòng 72 giờ từ khi

nhận thông báo. Nếu Nhà thầu không thu hồi thì Chủ đầu tư sẽ tiến hành thu hồi và xử

lý theo quy định. Mọi chi phí Nhà thầu chịu trách nhiệm thanh toán.

- Hai bên đồng ý với những nội dung thương thảo như trên. Đây là nội dung cơ bản

để tiến hành ký kết hợp đồng cung ứng giữa chủ đầu tư và nhà thầu.

Biên bản thương thảo hợp đồng này được lập thành 04 bản, Bên mời thầu giữ 02

bản, nhà thầu giữ 02 bản và có giá trị pháp lý như nhau./.

ĐẠI DIỆN BÊN MỜI THẦU

GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Đức Trí

ĐẠI DIỆN NHÀ THẦU

 GIÁM ĐỐC